Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.01.2026 No 7
Великий Новгород

Об изменении учредителя,
изменении наименования и
утверждении Уставов
муниципальных автономных
учреждений культуры и
дополнительного образования,
и МКУ «ЦФО» Новгородского
муниципального округа»

В соответствии с областным законом от 03.03.2025 № 641-03
«О преобразовании всех поселений, входящих в состав Новгородского
муниципального района Новгородской области, путем их объединения и
наделении вновь образованного муниципального образования статусом
муниципального округа», решением Думы Новгородского муниципального
округа от 03 .1 О .2025 № 5 «О правопреемстве органов местного
самоуправления Новгородского муниципального округа Новгородской
области», постановлением Администрации Новгородского муниципального
района от 10.04.2024 № 131 «Об утверждении порядка осуществления
органами местного самоуправления Новгородского муниципального района
функций и полномочий учредителя муниципального учреждения»,
Администрация Новгородского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изменить учредителя:
1.1. Муниципального автономного учреждения «Борковский районный

Дом народного творчества и досуга» с муниципального образования
Новгородский муниципальный район Новгородской области на
муниципальное образование Новгородский муниципальный округ
Новгородской области;

1.2. Муниципального автономного учреждения «Пролетарский
районный Дом культуры и досуга» с муниципального образования
Новгородский муниципальный район Новгородской области на
муниципальное образование Новгородский муниципальный округ
Новгородской области;

1.3. Муниципального автономного
районный Центр фольклора и досуга»
Новгородский муниципальный район

учреждения «Чечулинский
с муниципального образования

Новгородской области на

2

муниципальное образование Новгородский муниципальный округ
Новгородской области;

1.4. Муниципального автономного учреждения культуры
«Межпоселенческая центральная библиотека» с муниципального
образования Новгородский муниципальный район Новгородской области на
муниципальное образование Новгородский муниципальный округ
Новгородской области;

1.5. Муниципального автономного учреждения дополнительного
образования «Борковская детская школа искусств» и его филиала с
муниципального образования Новгородский муниципальный район
Новгородской области на муниципальное образование Новгородский
муниципальный округ Новгородской области;

1.6. Муниципального автономного учреждения дополнительного
образования «Ермолинская детская школа искусств» и его филиала с
муниципального образования Новгородский муниципальный район
Новгородской области на муниципальное образование Новгородский
муниципальный округ Новгородской области;

1. 7. Муниципального автономного учреждения дополнительного
образования «Детская школа искусств-Камертон» и его филиалов с
муниципального образования Новгородский муниципальный район
Новгородской области на муниципальное образование Новгородский
муниципальный округ Новгородской области;

1.8. Муниципального автономного учреждения дополнительного
образования «Пролетарская детская школа искусств» и его филиалов с
муниципального образования Новгородский муниципальный район
Новгородской области на муниципальное образование Новгородский
муниципальный округ Новгородской области;

1.9. Муниципального автономного учреждения «Божонский сельский
Дом культуры» с муниципального образования Савинское сельское
поселение Новгородского муниципального района на муниципальное
образование Новгородский муниципальный округ Новгородской области;

1.1 О. Муниципального автономного учреждения «Бронницкий
сельский Дом культуры» с муниципального образования Бронницкое
сельское поселение Новгородского муниципального района на
муниципальное образование Новгородский муниципальный округ
Новгородской области;

1.11. Муниципального автономного учреждения «Ермолинский
сельский Дом культуры» с муниципального образования Ермолинское
сельское поселение Новгородского муниципального района на
муниципальное образование Новгородский муниципальный округ
Новгородской области;

1.12. Муниципального автономного учреждения «Ильменский
сельский Дом культуры» с муниципального образования Ракомское сельское
поселение Новгородского муниципального района на муниципальное
образование Новгородский муниципальный округ Новгородской области;

3

1.13. Муниципального автономного учреждения «Лесновский сельский
Дом культуры» с муниципального образования Лесновское сельское
поселение Новгородского муниципального района на муниципальное
образование Новгородский муниципальный округ Новгородской области;

1.14. Муниципального автономного учреждения «Подберезскнй
сельский Дом культуры» с муниципального образования Трубичинское
сельское поселение Новгородского муниципального района на
муниципальное образование Новгородский муниципальный округ
Новгородской области;

1.15. Муниципального автономного учреждения «Савинский сельский
Дом культуры» с муниципального образования Савинское сельское
поселение Новгородского муниципального района на муниципальное
образование Новгородский муниципальный округ Новгородской области;

1.16. Муниципального автономного учреждения «Серговский сельский
Дом культуры» с муниципального образования Борковское сельское
поселение Новгородского муниципального района на муниципальное
образование Новгородский муниципальный округ Новгородской области;

1.17. Муниципального автономного учреждения «Сырковский
сельский Дом культуры», с муниципального образования Ермолинское
сельское поселение Новгородского муниципального района на
муниципальное образование Новгородский муниципальный округ
Новгородской области;

1.18. Муниципального автономного учреждения «Тёсово-Нетыльский
Дом культуры» с муниципального образования Тёсово-Нетыльское сельское
поселение Новгородского муниципального района на муниципальное
образование Новгородский муниципальный округ Новгородской области;

1.19. Муниципального автономного учреждения «Трубичинский
сельский Дом культуры» с муниципального образования Трубичинское
сельское поселение Новгородского муниципального района на
муниципальное образование Новгородский муниципальный округ
Новгородской области;

1.20. Муниципального казенного учреждения «Центр финансового и
административно-хозяйственного обеспечения Новгородского
муниципального района» с муниципального образования Новгородский
муниципальный район Новгородской области на муниципальное образование
Новгородский муниципальный округ Новгородской области.

2. Изменить наименование учреждений:
2.1. Муниципальное автономное учреждение «Борковский районный

Дом народного творчества и досуга» на Муниципальное автономное
учреждение «Борковский Дом народного творчества и досуга»;

2.2. Муниципальное автономное учреждение «Пролетарский районный
Дом культуры и досуга» на Муниципальное автономное учреждение
«Пролетарский Дом культуры и досуга»;

4

2.3. Муниципальное автономное учреждение «Чечулинский районный
Центр фольклора и досуга» на Муниципальное автономное учреждение
«Чечулинский Центр фольклора и досуга»;

2.4. Муниципальное автономное учреждение культуры
«Межпоселенческая центральная библиотека» на Муниципальное
автономное учреждение «Централизованная библиотечная система
Новгородского муниципального округа»;

2.5. Муниципальное автономное учреждение «Тёсово-Нетыльский Дом
культуры» на Муниципальное автономное учреждение «Тёсово-Нетыльский
сельский Дом культуры»;

2.6. Муниципальное казенное учреждение «Центр финансового и
административно-хозяйственного обеспечения Новгородского
муниципального района» на Муниципальное казенное учреждение «Центр
финансового обеспечения сферы культуры и административно­
хозяйственной деятельности Новгородского муниципального округа».

3. Изменить наименование филиалов учреждений:
3.1. «Центр досуга д. Новая Мельница», филиал Муниципального

автономного учреждения «Ермолинский сельский Дом культуры» на Центр
досуга д. Новая Мельница, филиал Муниципального автономного
учреждения «Ермолинский сельский Дом культуры»;

3.2. Слутский Центр досуга, филиал Муниципального автономного
учреждения «Савинский сельский Дом культуры» на Центр досуга д. Слутка,
филиал Муниципального автономного учреждения «Савинский сельский
Дом культуры»;

3.3. Толстиковский Центр досуга, филиал Муниципального
автономного учреждения «Серговский сельский Дом культуры» на Центр
досуга д. Толстикова, филиал Муниципального автономного учреждения
«Серговский сельский Дом культуры»;

3.4. Тёсовский Дом культуры, филиал Муниципального автономного
учреждения «Тёсово-Нетыльский Дом культуры» на Тёсовский сельский Дом
культуры, филиал Муниципального автономного учреждения «Тёсово­
Нетыльский сельский Дом культуры».

4. Утвердить Уставы:
4.1. Муниципального автономного учреждения «Борковский Дом

народного творчества и досуга»;
4.2. Муниципального автономного учреждения «Пролетарский Дом

культуры и досуга»;
4.3. Муниципального автономного учреждения «Чечулинский Центр

фольклора и досуга»;
4.4. Муниципального автономного учреждения «Централизованная

библиотечная система Новгородского муниципального округа»;
4.5. Муниципального автономного учреждения дополнительного

образования «Борковская детская школа искусств»;
4.6. Муниципального автономного учреждения дополнительного

образования «Ермолинская детская школа искусств»;

5

4.7. Муниципального автономного учреждения дополнительного
образования «Детская школа искусств-Камертон»;

4.8. Муниципального автономного учреждения дополнительного
образования «Пролетарская детская школа искусств»;

4.9. Муниципального автономного учреждения «Божонский сельский
Дом культуры»;

4 .1 О. Муниципального автономного учреждения «Бронницкий
сельский Дом культуры»;

4.11. Муниципального автономного учреждения «Ермолинский
сельский Дом культуры»;

4.12. Муниципального автономного учреждения «Ильменский
сельский Дом культуры»;

4.13. Муниципального автономного учреждения «Лесновский сельский
Дом культуры»;

4 .14. Муниципального автономного учреждения «Подберезскнй
сельский Дом культуры»;

4.15. Муниципального автономного учреждения «Савинский сельский
Дом культуры»;

4.16. Муниципального автономного учреждения «Серговский сельский
Дом культуры»;

4.17. Муниципального автономного учреждения «Сырковский
сельский Дом культуры»;

4 .18. Муниципального автономного учреждения «Тёсово-Нетыльский
сельский Дом культуры»;

4 .19. Муниципального автономного учреждения «Трубичинский
сельский Дом культуры»;

4.20. Муниципального казенного учреждения «Центр финансового
обеспечения сферы культуры и административно-хозяйственной
деятельности Новгородского муниципального округа».

5. Наделить руководителей учреждений полномочиями выступить в
качестве заявителей при регистрации Уставов в УФНС России по
Новгородской области:

5 .1. Лещишину Ларису Рудольфовну, директора Муниципального
автономного учреждения «Борковский Дом народного творчества и досуга»,
при регистрации Устава Муниципального автономного учреждения
«Борковский Дом народного творчества и досуга»;

5.2. Иванову Светлану Ивановну, директора Муниципального
автономного учреждения «Пролетарский Дом культуры и досуга», при
регистрации Устава Муниципального автономного учреждения
«Пролетарский Дом культуры и досуга»;

5.3. Фоменко Элеонору Геннадиевну, директора Муниципального
автономного учреждения «Чечулинский Центр фольклора и досуга», при
регистрации Устава Муниципального автономного учреждения
«Чечулинский Центр фольклора и досуга»;

6

5.4. Колосову Светлану Викторовну, директора Муниципального
автономного учреждения «Межпоселенческая центральная библиотека», при
регистрации Устава Муниципального автономного учреждения
«Межпоселенческая центральная библиотека»;

5.5. Иванову Аллу Николаевну, директора Муниципального
автономного учреждения дополнительного образования «Борковская детская
школа искусств», при регистрации Устава Муниципального автономного
учреждения дополнительного образования «Борковская детская школа
искусств»;

5.6. Гращенко Светлану Павловну, директора Муниципального
автономного учреждения дополнительного образования «Ермолинская
детская школа искусств», при регистрации Устава Муниципального
автономного учреждения дополнительного образования «Ермолинская
детская школа искусств»;

5.7. Виноградову Елену Евгеньевну, директора Муниципального
автономного учреждения дополнительного образования «Детская школа
искусств-Камертон», при регистрации Устава Муниципального автономного
учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств­
Камертон»;

5.8. Мальцеву Екатерину Алексеевну, исполняющую обязанности
директора Муниципального автономного учреждения дополнительного
образования «Пролетарская детская школа искусств», при регистрации
Устава Муниципального автономного учреждения дополнительного
образования «Пролетарская детская школа искусств»;

5.9. Абрамова Александра Вячеславовича, директора Муниципального
автономного учреждения «Божонский сельский Дом культуры», при
регистрации Устава Муниципального автономного учреждения «Божонский
сельский Дом культуры»;

5.10. Яцкевич Аллу Сергеевну, директора Муниципального
автономного учреждения «Бронницкий сельский Дом культуры», при
регистрации Устава Муниципального автономного учреждения «Бронницкий
сельский Дом культуры»;

5 .11. Павлову Оксану Петровну, исполняющую обязанности директора
Муниципального автономного учреждения «Ермолинский сельский Дом
культуры», при регистрации Устава Муниципального автономного
учреждения «Ермолинский сельский Дом культуры»;

5.12. Юрову Светлану Владимировну, директора Муниципального
автономного учреждения «Ильменский сельский Дом культуры», при
регистрации Устава Муниципального автономного учреждения «Ильменский
сельский Дом культуры»;

5.13. Ковалеву Наталью Сергеевну, директора Муниципального
автономного учреждения «Лесновский сельский Дом культуры», при
регистрации Устава Муниципального автономного учреждения «Лесновский
сельский Дом культуры»;

7

5.14. Березину Ульяну Михайловну, директора Муниципального
автономного учреждения «Подберезский сельский Дом культуры», при
регистрации Устава Муниципального автономного учреждения
«Подберезский сельский Дом культуры»;

5.15. Кошарную Надежду Александровну, директора Муниципального
автономного учреждения «Савинский сельский Дом культуры», при
регистрации Устава Муниципального автономного учреждения «Савинский
сельский Дом культуры»;

5.16. Димитрова Вячеслава Вадимовича, директора Муниципального
автономного учреждения «Серговский сельский Дом культуры», при
регистрации Устава Муниципального автономного учреждения «Серговский
сельский Дом культуры»;

5 .17. Евдокимову Юлию Андреевну, директора Муниципального
автономного учреждения «Сырковский сельский Дом культуры», при
регистрации Устава Муниципального автономного учреждения «Сырковский
сельский Дом культуры»;

5.18. Шаронову Анну Николаевну, исполняющую обязанности
директора Муниципального автономного учреждения «Тёсово-Нетыльский
сельский Дом культуры», при регистрации Устава Муниципального
автономного учреждения «Тёсово-Нетыльский сельский Дом культуры»;

5.19. Желнину Елену Александровну, директора Муниципального
автономного учреждения «Трубичинский сельский Дом культуры», при
регистрации Устава Муниципального автономного учреждения
«Грубичинский сельский Дом культуры»;

" 5.20. Клишину Светлану Владимировну, директора Муниципального
казенного учреждения «Центр финансового обеспечения сферы культуры и
административно-хозяйственной деятельности Новгородского
муниципального ...округа»;- ... при регистрации Устава Муниципального
казенного учреждения «Центр финансового обеспечения сферы культуры и
административно-хозяйственной деятельности Новгородского
муниципального округа».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации Новгородского муниципального округа
по социальным вопросам Ю.С. Светлову.

А.А. Дементьев

кн№ 7-п